Р О С СИЙСКАЯ
АмурскАя

ФЕДЕРАЦИЯ
оБлАсть

3) порядок, сроки и форму внесения
обсlжлений предлоliений и ]а\4ечаний согласво
постановлению.

З. Определить место проведения экспозиции
Администрации по адресу: г. Тында, уп. Красная

r{астниками общественных
приложению 4 к настоящему

Проектов

л! 401

- хоJIJI
здание

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01,0з,2021

г. Тында

О проведении обцественных обсуяtдений по проектам решений о

предоставJIении разрешений на отклоЕеllие от предепъньfх параметров

разрешенного строительства объектов капитaLльного строите]Iьства

В соответствии со статъей 5.1 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12,2004 Л! 190-ФЗ, Федера-пьным законом от 06,10.2003
N9 1Зl-ФЗ <Об общих принципах организации MecTHoIo самоуправления в
Российской Федераuии>, нормативным правовым актом города Тынды от
19.06.2018 N9 l8-НГLД <О порядке организации и проведения общественных
обсlжлений. п5бличных сл},шаний по вопросам градострои гельной

деятельности в городе Тынде>>, принятым решением Тындинской городской

,Щумы от 19.06.2018 Na 744-Р-ТГД-VI, Уставом города Тынды, Администрацrrя
города Тынды
постановляет;

1, Провести общественные обсуждения по проектам решений о

предоставлении разрешений на отклонеЕие от предельных параметров

разрешенного строительства объектов капитаIьного строите]lьства (даrее -
Проекты, приложение 1 к настоящему постановлению),

2, Утвердить:
1) перечень информационных материаJIов к Проектам согласно

приложению 2 к настояrцему постановлецию;
2) порядок и сроки проведения общественных обсуждений согласно

приложению З к настоящему постановJIению;

Пресня, 29,

Администрации rорода Тынды, Врепш проведения экспозиции установить с
09,0З.2021 по 2З.OЗ.2021 года в рабочие дни с 8,00 до 17,00 часов,

4, Комиссии по Правилам землепоJIьзования и застройки города Тынды
(да-цее - Комиссия по ПЗЗ) обеспечить оргаItизацию и проведение
обцественных обсуждений по Проектам.

5. Общественные обсуждеЕия 11роводятся IIутем размещения Проектов на
официапьном сайте Администрации города Тынды в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернео gorod.tynda.ru.

6. Опубликовать настоящее постановлеIJие в официальном периолическом
печатноNl издании города Тынды газете (Авангард) и разместить в сети
Интернет на официапьном сайте Администрации города Тынды,

7. Настоящее постановление вступает в силу после ero официа,.lьноrо
опубликования.

8, Контролъ за испопнением настоящего постановJIенIтI возложитъ на
первого заместителя главы Адплинистрации города Тынды по вопросам
жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и градостроительства
В.В. ГIлюхина.

Исполняющий обязанности главы
Администрации города Тынды R.R. Плrохин

Р О С СИЙСКАЯ
АмурскАя

Приложспие l
к постановлению АдмиЕистрации г Тьпlды
от 01.0з,2021 м

проЕкт
ФЕДЕРАЦИЯ
оБлАсть

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

L Тыt{да

О предоставlrении разрешения на отк]Iонение от предельных параметров

разрешенного строительсIва объекIа капитального строительства
клопотенко Светлане Степановне

Рассмотрев заJIвление Клопотенко Светланы Степановны, на основании
заключениЯ о резуJ-IьтатаХ общественных обсуждениЙ, руководствуясь ст. 40

ГрадосцэоительноIо кодекса Российской Федерации о,г 29.1,2,2,004 Nq190-ФЗ,

нормативным правовым актом города Тынды от t5.12,2015 Ns44-НГIА (О
правила_х землепользования и застройки города Тынды (городского округа>,
приIхIтым решением Тындинской Iородской Думы от 15.12.2015 Nэ 344-Р-ТГЩ-
VI, нормативвым правовым актом города Тынды от 19.06,2018 Ns 18-НПА (О
порядке органиЗации и проведения общественных обсуждений, публичных
слушаний по вопросам градостроитеJIьной деятельности в городе Тынде>,

принятым решением Тындинской городской.Щумы от l9,06.2018 Ns 744-Р-ТГД-
VI, Уставом города Тынды Администрация города Тынды
постаItовляет:

1. Предоставить Клопотенко Светлане Степановне разрешение на

откjIонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта

индивидуаJIьноIо жи.rIищноIо строите]lьства, планируемого к строительству на

земельноМ участке С кадастровыМ номером 28:06:010401:284, площадью

1117,00 кв.м, расположенном в границах территориапъной зоны засцlойки

индивидуыIьЕыми жилыми ломами (Ж-1) по адресу: Амурская область,

г. Тында, ул. Генерапа Милъко, д. 8, установленЕых абзацелr <б,6,1> rrодпункта

<б> пункта 1 части 1 статьи Зб нормативIlоIо правового акта города Тынды от

N9

15.12.2015 ЛЪ 44-HIИ (О Правил землепользования и застройки Iорода
Тынлы (городского округа)>, приIuIтого решением Тындинской городской

flумы от 15,12.2015 Na З44-Р-ТГД-\'I! в части увеличениJI расстояния от

фронтаrьной границы земельного г{астка до основноIо строеншI до 14,0 м,

уменьшения расстояния от юхtной границь] земельного )ластка до основноIо
строения до 0,8 м.

2, Опубпиковать настоящее посташовление в официалъном
издании города Тынды газете <Авангард> ипериодическом печатном

разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации города
Тынды,

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня
его подписанлlя.

4. Комиссии по Правилам землепользованIлJ{ и застройки города Тынды
направить настоящее постановление Кпопотенко Светлане Степановне.

5. Контролъ за испопнением настоящего постановлениJI возпожить Ila
первого заместителя гJlавы Администрации города Тындьт по воцросам
rкизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и градостроительства
В,R. Плтохина.

Мэр города Тынды М,В. Михайлова

проЕкт
РОС СИИСКАЯ

АмурскАя
ФЕДЕРАЦИЯ
оБлАсть

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N"

г. Тында

О предоставлении разрешения Еа отклонение от предельнъц параметров

разрешенЕого строитепьства объекта капитаIьIlого сIроителъства
Мlртазиной Евгении Вячеславовне, Муртазину Руспану Азатовичу

Рассмотрев заявление Муртазиной Евгении Вячеславовны, Муртазину
Руслана Азатовича, на основаЕии закпючениJl о результатах общественных
обсуждений, руководствуясь ст, 40 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12,2004 Ngl90-ФЗ, нормативным правовым актом города
Тьшды от 15.12,2015 Nr/t4-НПА <О Правипах земJIепользования и засrройки
города Тьшды (городского округа)>, принятым решением Тындинской
городской Дlпtы от 15,12.2015 N9 344-Р-ТГД-VI, Еормативным правовым актом
rорода Тынды от 19,06,2018 N9 18-НГIА <О порядке организации и проведениlI

общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам
градостроительIrой деятельIiости в городе Тынде>, принятым решением
Тындинской городской,Щумы от 19,06,2018 Nэ 744-Р-ТГ,Щ-VI, Уставом rорода
Тынды Администрация города Тынды
постановлrIет;

1 . Предоставить Муртазиной Евгении Вячеславовне, Мl,ртазину Руслану
Азатовичу разрешение на отклонение от предеJIьных параметров разрешенноIо
строительства объекта индивидуального жиrIищноIо строительства,
пJIанируеNIоIо к строите.цьству на зеп{ельном участке с кадастровым номером
28:06:011605:422, площадью 91З,00 кв.м, расположенном в границах
территориа_цьной зоны застройки индивидуаJIьными jкилыми доплmtи (Ж-1) по
адресу: Амурская область, r. Тында, ул. Энтузиастов, установленньш абзацем

<б.6.1> подпункта <б> пункта 1 части 1 статьи 36 нормативноIо правового акта

города Тынды от 15.12.2015 лъ 44-нгIА <О Правилах землепользов lия и
застройки города Тынды (городского округа)>, принятого решением
Тындинской городской ,Щумы от 15.12,2015 лъ 344-р-тгд-VI, в части

у},IеньшениJI расстояния от фронташной границы земеJIьного у{астка до
основного строения до 0,З5 м, от южной граничы до 0,86м,

2, Опубликовать настоящее постановJlение в официа,Tьном
периодическом печатном издаIrии города Тынды газете <Авантард> и

разN{естить в сети Интернет на официа,rьном сайте Администрации города
Тынды.

З, Настоящее постановпение вступает в силу на следующий день со дня
его подписания.

4. Кол,rиссии по Правилам земпепо]Iьзования и застройки города Тынды
направить настоящее постановJIение Муртазиной Евгении Вячеславовне,
Муртазину Руслану Азатовичу.

5, Контроль за исполнением настоящего постановлениJI возло){tить на
первого заместителя гпавы Администрации города Тьтнды по воIц)осам

жизнеобеспечения городскоlо хозяйства, бпагоустройства и градостроительства
В.В, Плюхина,

Мэр города Тынды М,В. Михайлова

Приложение 2
к постаповлению Ддминистрации г Тынды
от 01,0з,2021 N, 401

пЕрЕчЕнь
информационных материаJIов к Проектам

1. Статья 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации от

29,12,2004 Jф 190-ФЗ:
2, Статья 40 Градостроитепьного кодекса Российской Федерации от

29,12.200zl Ng 190-ФЗ;
З, Статья Зб нормативного правового акта города Тынды от 15.12.2015

Ne 44-НГlА <О Правилах земlrеrrользованиJl и застройкл города Тынды
(городского округа)>, принятого решением Тындинской городской ,Щумы от
1 5, 12,201 5 Nч З44-Р-ТГ,Щ-VI;

4, Схемы, отображающие расстояния от граЕиц земельных участков до
основных строений (с указанием отклонений от пре ельных параметров

разрешенного строительства объектов капитzt],Iьного строительства),

При-пожение 3

к постаЕовлеЕию Админпстрации г, Тьп{ды
от 01,0з 2021 N! 401

Порядок и сроки проведения общественньц обсуждений по Проектам

Перечень мероприятий Сроки
проведеЕия

ответственные
исполнитеJIи

Срок проведения общественньl-ч
обсуrклений составJlяе I J0 лней со

дня опубликования оповещения о

нач.це общесr венных обсl жлени й

по Проектапr

с 01.0З.2021 по
з0.0з,2021

Комиссия по
пзз

2 Опубликование оповещенIш о

начале обшес tвенных обсlждений
по Проекtам на офиuиальном сайtе
Администрации города Тьшды в
сети <<Интернет> в разделе
<Градостроительная деятепьность,
Общественные обсуждения,
пуOличные спушания по вопросам
градостроительной деятельностиl>

publi chnye-slushaniya-po-voprosam-
gradostroitelnoj deyatelnosti/
obshhestvennve-obsuzhdeniya/).

(

obshhestvennye-obsuzhdeniya-

01.0з.2021 Комиссия
пзз

з Опубликование Проектов на
официальном сайте Администрации
города Тынды в сети <<Интернет>> в

разделе <Градостроительная
деятельность, Обцественные
обсухдения, публичные слушания
по вопросам градостроительной
деятельности>(httр ://gorod.tynda.ru/
aThitektut,a/obshhestvennye-
obsuzhdeniya-publichnye-slushaniya-
po-voprosam- gt adostтoitelnoj
deyatelnosti/obshheStvennye-
obsuzhdeniya/).

09.0з.2021 Комиссия по
пзз

4 Проведение экспозиции Проектов с 09.0З.202l по
2з,0з.2021
(включитепъно)

Комиссия по
пзз

5 Прием предлотtений и замечаний
по Проектам

с 09.03.2021 по
2з.Oз,2021
(включительно)

Комиссия по
пзз

6 Подготовка и оформление
протокола общественных
обсуждений Проектов

26.оз -2021 Комиссия по
пзз

7 Подготовка и опубликование
закJIючения о результатах
обшес tвенныч обсужден и й

Проектов на официа_пьном сайте
Администрации города Тынды в
сети <Интернет> в разделе
<ГрадостроительнаJI деятеJIьность.
обrцественные обсуждения,
публичные слушания по вопросам
градостроительной деятеJlьности))
(http ://gorod,tynda,flr/alhitektul
obshhestvennye-obsuzhdeniya-
publichnye-slushaniya-po-voprosam-
gTadostToitelnoj deyatelnosti/
obshhestvennye-obsuzhdeniya/).

з0.0з.2021 комиссrrя по
пзз

Приложение 4
к постановлевию Ддл{иЕистрации I. Тьпrдьт
от 0] 0з 202l N, 401

Порядок, сроки и форма внесения участниками общественных обсуждений
прелложений и заvечаний

1. Правом на уrIастие в общественных обсуждениях обладает любой
гражданин Российской Федерации, проживающий на территории города Тынды
и достигший 18 лет.

2, Предложения и замечания по проведению общественных обсуждений по
Проектам направпяются на имя председателя Комиссии по ПЗЗ по адресу:

Амlрская область, город Тьшда, ул. Красная Пресня, 29, ка6. 2З (приемная
Администрации города Тынды) в рабочие дни с 8.00 до 17,00 часов, перерыв на

обед с 1 2,00 до 1З,00, коtlтактные телефоны: 58 449, 58 420 и на электронный
алрес: goradrr-r@tynda,ru.

З, Срок приема предложений и замечаний с 09.03.2021 по 23,0З.2021
(включительно),

4. Предложения и замечанtтI по Проектам от участников общественных
обсуждений принимаются :

4,1 , в письменной форме по адресу указанному в п. 2 настоящеrо Порядка;
4,2, посредством записи в журнапе учета посетителей экспозиции

Проектов, подлежащих рассмотрению на общественньгх обсуждениях.
5. Предлотсения и з!lмечаЕия по Проектам долlкны быть обоснованы и

содержать ссылки на требования действуюших тtормативнъIх правовьIх актов.

6, Участники общественных обсуждений в целях идентификации
представляют о себе след}тощие сведения с приJIожением док}ментов,
подтверждающих такие сведения j

6.1. физические пица - фамилиюr имlI, отчество (при наличии), лату

рождения, адрес места жителъства фегистрации);
Ь,2, юридичес,tие,lиUа наичеяование. основной tосуларсtвенный

регистрачионный номер, место нахождения, адрес.

Приложение 4
к постановлевIIю Ддл{иЕистрации I. Тьпrдьт
от 0] 0з 202l N, 401

Порядок, сроки и форма внесения участниками общественных обсуждений
прелложений и ]амечаний

1. Правом на участие в общественных обсуждениях обладает любой
гражданин Российской Федерации, проживающий на территории города Тынды
и достигший 18 лет.

2, Предложения и замечания по проведению общественных обсуждений по
Проектам направпяются на имя председателя Комиссии по ПЗЗ по адресу:

Амlрская область, город Тьшда, ул. Красная Пресвя, 29, ка6. 2З (приемная
Администрации города Тынды) в рабочие дни с 8.00 до 17,00 часов, перерыв на

обед с 12,00 до 1З,00, контактные телефоны: 58 449, 58 420 и на электронный
алрес: goradrr-r@tynda,ru.

3, Срок приема предложений и замечаний с 09.03.2021 по 23,0З.2021
(включительно),

4. Предложения и замечанlтI по Проектам от участников общественных
обсуждений принимаются :

4.1 , в письменной форме по адресу указанному в п. 2 настоящеrо Порядка;
4,2, посредством записи в журнапе учета посетителей экспозиции

Проектов, подлежащих рассмотрению на общественньгх обсуждениях.
5. Предлотсения и з!lмечаЕия по Проектам долlкны быть обоснованы и

содержать ссылки на требования действующих тtормативнъIх правовьIх актов.

6, Участники общественных
представляют о себе след}тощие
подтверждающих такие сведения j

обсуждений в целях идентификации
сведения с приJIожением док}ментов,

6.1. физические пица - фамилию, имlI, отчество (при наличии), дату

рождения, адрес места жительства фегистрации);
6,2, юридическИе JIИца - Еаименование, основноЙ государственный

регистрачионный номер, место нахождения, адрес.